



2022. DECEMBER • **A HH következő száma 2023. februárjában jelenik meg. Kellemes ünnepeket kívánunk!**



ÚJ HELYRE KÖLTÖZÖTT A VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT

TISZTELT HALÁSZTELKI LAKOSOK!

Örömmel értesítjük Önöket, hogy 2022. decembertől új telephelyre költözött a Halásztelki Humánszolgáltató Központ Védőnői Szolgálat. Hangulatos környezetben, két tanácsadóval ellátva, nagy váróteremmel, babakocsi tárolóval, akadálymentesített épületben várjuk Önöket.

Évtizedes hiányosságot sikerült megoldani városunkban. Mostantól a város védőnői és az őket felkereső szülők és gyermekek komfortos, huszonegyedik századi körülmények között találkoznak tanácsadásokon és vizsgálatok alkalmával.

Védőnők mobilszáma nem változott, az intézményben a tanácsadási idővel együtt megtekinthető, illetve az Önkormányzat weblapján is megtalálható.

Az új telephely címe: 2314 Halásztelke, Nap utca 2. Fsz 4. /Bejárat a parkoló felőli üvegajtón keresztül/

Védőnői szolgálat új telefonszáma: 0624/661-162 E-mail cím: vedono@halasztelek.hu
 Forduljanak hozzánk bizalommal!

Kérdés esetén szívesen állunk rendelkezésükre az alábbi elérhetőségeken: 0620/215-7583

Tisztelettel: Pergelné Lakatos Anita intézményvezető

KÖZMEGHALLGATÁS 2022.

Hidegzuhanó izzasztó takarékoskossággal
 Korszakalkotó változás lenne Halásztelke életében, ha megépíthetnénk az új egészségházat. A Magyar Posta a romos épületéből nem költözik ki, hanem azt újítja fel. A háborús geopolitikai helyzet hatására az energiaárak elszálltak, városunk is kihívásokkal néz szembe – mondta Szabó Tibor polgármester.

Közmeghallgatást tartott Halásztelke Város Önkormányzatának Képviselő-testülete november 21-én a Polgármesteri Hivatalban. A polgármester többek között elmondta, hogy a választási ciklus harmadik esztendeje is kihívás elé állította az önkormányzatot. Felidézte, hogy 2019-ben hatalmas költségvetési hiánnyal, óriási hosszúlejáratú hitellel, üres kasszával találta magát szemben a frissen megalakult képviselő-testület. 2020-ban a koronavírus-járvány végig kísérte az esztendőt. Végül sikerült kilábalni a pénzügyi gödörből, Halásztelke 2021 nyarán az önkormányzat számla-egyenlege végre pozitív tartományba került.

Az energiaárak 2021 őszén háromszorosára emelkedtek. Hála a hosszú távú szerződéseknél – az önkormányzatnál és a lakosoknál maradt a támogatott árszint.

2022. februártól az orosz – ukrán konfliktus és a bevezetett szankciók miatt drasztikusan emelkedni kezdtek az energiaárak. Az infláció az egekbe emelkedett. (2021 nyarán 1MWh gáz 20 euró, 2022 augusztusában ugyanez 380 euró volt. Az elektromos áram ára a gázhoz kapcsolódik az uniós energiapiacra, így az áram ára szintén drasztikusan megnőtt.) Halásztelke kivette a részét a háborús menekültek megsegítéséből, a város által ellátottak száma a nyár végéig 19-24 között változott a városban – nagyrészt gyerekek laktak nálunk.

Pályázatok – Egészségház

Az eddig benyújtott pályázatok mind-

*Minden kedves halásztelkinek boldog,
békés ünnepeket és eredményekben
gazdag új esztendőt kívánunk!*

Szabó Tibor polgármester, Nagy Barnabás alpolgármester



egyike sikeres volt, köszönhetően a professzionális előkészítésnek. Háromnál egyelőre az eredményre várunk. Ezek közül a legfontosabb az egészségház. Szükségességét mutatja, hogy a város orvosai közül csak egy működik önkormányzati épületben, a gyermekorvos és három háziorvos rendelője magán-ingatlanban üzemel. A pályázatok kapcsán Szabó Tibor megemlítette, hogy 2020-tól a pályázást, a szervezést és előkészítést a 2020 nyarán létrehozott városfejlesztési iroda végzi. A hatékonyságot mutatja, hogy átláthatóbbá váltak a város beszerzései, ebben sokat segített a 2020-tól alkalmazott belső ellenőr.

Takarékoskodás

A polgármester kiemelte, hogy 2019-től a takarékos gazdálkodás áll a feladatok élvonalában – ez látható is a költségvetésekben és a teljesítésről szóló beszámolóknak, ezt külső szakértők is megerősítették. Szabó Tibor beszélt arról is, hogy a hivatal „szolgáltató módban” működik, a korábbinál gyorsabb az ügyintézés.

Háziorvosok

A polgármester emlékeztetett, hogy a helyzet javítása érdekében központi rendelőt terveztek, és – mint korábban fogalmazott – pályázatot is benyújtottak. Három éve a város egyetlen gyermekorvosa nyugállományba vonult. Helyettesítő szakorvosok után 2021-től új szakember érkezett. „Lehetetlen” feladat várta: a már meglévő 1100 gyer-

mek mellé 800 új jelentkezett be. Több körzet lenne indokolt, de hiába keresnek folyamatosan gyermekorvost, még érdeklődő sincs. Az önkormányzat úgy próbál segíteni, hogy két asszisztent, állandó helyettesítést és digitális betegirányító és kommunikációs rendszerhez ad támogatást. A közelmúltban két háziorvosi körzetben is változás történt: 2022 februárjától Dr. Polner Tibor tartós helyettesítésben látja el a 4-es körzet betegeit. Az 1-es körzet háziorvosa, Dr. Füredi Béla 40 év halásztelki szolgálat után végleg abbahagyta háziorvosi munkáját. A körzetet tartós helyettesítésben Dr. Dankai Henrietta vette át. A polgármester összes orvosunknak és egészségügyi dolgozóknak köszönetet mondott a helytállásért, Füredi doktornak pedig kellemes nyugdíjas éveket kívánt.

Védőnők

A védőnői szolgálat évek óta méltánytalan elhelyezését már 2019 nyarán utolsó felszólítással tette szövé a Tisztiorvosi Szolgálat. A megoldás sürgetővé vált – idézte fel Szabó Tibor. Nap utca sarkán épülő irodaházban sikerült lekötni egy akkora területet, amely az ÁNTSZ-szel egyeztetett tervek szerint megfelelő a célra. A bérleti szerződés kedvező, ugyanis az önkormányzat által építendő hasonló méretű azonnali, hatalmas kiadást jelentett volna. Ezt az összeget 18 év alatt fizetjük ki bérleti díjként. A jelentős méretnövekedés ellenére az energiaköltségek kisebbek lesznek. Az eddigi védőnői helyiséggel bővíthet a

Tájékoztatjuk a lakosokat, hogy 2022. december 27-30. között a Halásztelki Polgármesteri Hivatal téli igazgatási szünetet tart, a Hivatal zárva lesz.

2023. január 2-án (hétfőn) 8.00 órától újra nyitva lesz a Polgármesteri Hivatal.

Tisztelt Ügyfeleink!

Tájékoztatjuk Önöket, hogy az energiaköltségek racionalizálása érdekében a **Halásztelki Polgármesteri Hivatal** (2314 Halásztelke, Kastély park 1.) nyitvatartása és általános ügyfélfogadási rendje **2022. november 21. napjától** a következők szerint változik:

	Ügyfélszolgálat ügyfélfogadási rendje	Ügyintézők ügyfélfogadási ideje	Főépítész ügyfélfogadási ideje	Pénztár nyitvatartása
HÉTFŐ	8:00 - 12:00 13:00 - 18:00	8:00 - 12:00 13:00 - 18:00	13:00-17:30	13:00 - 17:30
KEDD	7:30 - 12:00 13:00 - 16:00	nincs ügyfélfogadás	nincs ügyfélfogadás	zárva
SZERDA	7:30 - 12:00 13:00 - 16:30	7:30 - 12:00 13:00 - 16:00	13:00-16:30	8:00 - 11:00 3:00 - 16:00
CSÜTÖR-TÖK	nincs ügyfélfogadás	nincs ügyfélfogadás	nincs ügyfélfogadás	zárva
PÉNTEK	nincs ügyfélfogadás	nincs ügyfélfogadás	nincs ügyfélfogadás	zárva

dr. Mészáros Zoltán jegyző

MEGHÍVÓ

**HALÁSZTELEK VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
SZERETETTEL VÁRJA POLGÁRAIT A VÁROSI
KARÁCSONYRA!**

**HELYSZÍN: HUNYADI ISKOLA AULA
(SOMOGYI BÉLA U. 50-52)**

IDŐPONT: 2022. DECEMBER 19, HÉTFŐ 17:00

**AZ ÜNNEPI MŰSORT
A HUNYADI ISKOLA 4. ÉVFOLYAMOS TANULÓI,
VALAMINT
A DUNAVARSÁNYI MOLLISSIMA NŐI KAR
ÉS A HUNYADI ISKOLA ÉNEKKARA
SZOLGÁLTATJA.**

**AZ ELŐADÁS UTÁN VACSORA VÁRJA A
MEGJELENTEKET.**

Advent Halásztelken

Adventi koncertsorozat, közös gyertyagyújtás és szeretetvendégség vár mindenkit.

December 11. vasárnap
 15:00-19:00 Adventi vásár – Szent László tér
 16:00 Görög katolikus hittanos gyerekek koncertje – görögkatolikus templom
 17:00 Adventi gyertyagyújtás és szeretetvendégség – Szent László tér
 17:20 Garabonciás Néptáncgyűttes bemutatója

December 18. vasárnap
 15:00-19:00 Adventi vásár – Szent László tér
 16:00 Bocskai Református Oktatási Központ Alapfokú Művészeti Iskolája művésztanárainak és diákjainak koncertje – református templom
 17:00 Adventi gyertyagyújtás és szeretetvendégség – Szent László tér
 17:20 Békési Alex (Alma) adventi koncertje után Sárközi Luca énekel

► gyermekorvosi rendelő mérete. (képes beszámolómk az átadásról)

Úthálózat

Halásztelek belterületi úthálózata 2000-ben 95 százalékban aszfaltozott volt. A 2000 utáni ingatlanfejlesztések után ez sokat romlott. Sajnos sok olyan rész van most is városban, amely messze nem felel meg az elvárhatóság szintjének sem. 2024-re szeretnének eljutni egy olyan állapotig, hogy az úthálózat pormentessége elérje a 90 százalékos mértéket. Csak remélni lehet, hogy a háború miatt nem kerül Magyarország és Halásztelek olyan helyzetbe, hogy csak a szinten tartásra rendezkedjen be!

Posta

Ismét napirenden volt a posta helyzete. Szabó Tibor arról számolt be, több évtizedes probléma a város postája. Két éve, 2020 januárjában személyesen keresték fel a Magyar Posta vezetőit: az állami vállalattal első körben a felújításról egyeztek meg, ám az egyre jobban tolódott. Tavaly javasolták a Magyar Postának a Nap utcai üzletház akkor még üres alsó szintjének megtekintését. A helyszíni bejárás után úgy tűnt, hogy számukra is megfelel, és a bérleti konstrukció hasonló – 18 éves bérleti díjat mutatott az azonnali beruházási kiadással szemben. A tárgyalások és tervezés utolsó fázisában, idén májusban a Magyar Posta viszalépett a bérleti szerződéstől és a régi épület átépítéséről döntött. A szolgáltatási lakást már kiürítették, és elkészültek a tervek is. 2023-ban a Magyar Posta ígérete szerint elkezdődik a felújítás.

Energia

A radikálisan megnőtt energiaár az önkormányzatokat nehéz helyzetbe hozta – jelentette ki Szabó Tibor. Mint fogalmazott, az önkormányzat eddigi áramdíja 66 forint volt. Ez most közel 400 forintra nőtt.

A kövilágítás eddigi 44 forintos értéke körülbelül 270 Ft körül alakul. Ez gyakorlatilag hatszoros költséget jelent a városnak.

A földgáz közbeszerzése folyamatban van, így annak árát megtippleni nehéz lenne.

A város eddigi közüzemi kiadása cirka 75 millióról 400 millió Ft-ra nőne ugyanilyen fogyasztás mellett.

Az összes önkormányzati intézményben elkezdtek az épületvilágítás korszerűsítését, a hibás, vagy rosszul működő lámpákat már eddig is LED-es lámpákra cserélték. A folyamatot ösztöli felgyorsították. A polgármesteri hivatalban a felesleges izzókat eltávolították, automatizálással, időkapcsolókkal spórolnak az energián.

A város képviselő-testülete elfogadta a takarékoskassági programot, a kövilágítás változatlan marad. Az önkormányzati épületekben radikális változásokat vezettek be a téli időszakra: a polgármesteri hivatal tavaszig csütörtök, péntek napokra otthoni munkavégzést vezet be, az ügyfélfogadás hétfőn és szerdán a teljes munkaidőre kiterjed.

HALÁSZTELEK SIKERESEN PÁLYÁZOTT A VÁROSFa PROGRAM KERETEIN BELÜL!

A MOL-Új Európa Alapítvány Noked Zöldül programsorozatának célja környezetünkben és közösségünkben a fenntartható jövő feltételeinek megteremtése. A VárosFa Program elnevezésű kezdeményezés az Agrárminisztérium, a Megyei Jogú Városok Szövetsége és az Országos Erdészeti Egyesület közreműködésével indult el 2022 tavaszán.

Április végéig lehetett jelentkezni a 10 ezer főnél nagyobb településeknek az első fenntarthatósági pályázatra, a maximális 70 db sorfát sikeresen megnyertük: hegyi juhar, kőris, puszta szil és gömb szivarfa érkezett.

A belterületi fásításra alkalmas nagyméretű sorfákhoz támasztókarót, takarómulcsot, védőrácsot is biztosított a program, továbbá az óvodás csoportok erdőpedagógiai előadás során megismerkedhettek az erdők élővilágával, az ültetés folyamatával, melyen célja,



hogy a városok fiatal lakóinál kialakuljon, fejlődjön a fenntarthatósággal, a fák és az erdők fontosságával kapcsolatos tudatos szemléletmód.

A sorfák 3 játszótérre kerültek: Ady Endre utca - Katona József utca közötti játszótérre, a Sportcentrum területére és az Iskola utca - Dózsa György utca közötti térre. •



A fűtésrendszerekben három kazán cseréje aktuális volt, most kerül sor rá. Időkapcsolós, intelligens fűtésvezérlést építenek ki a legtöbb épületben.

Orvosi ügyelet

A sajtóban megjelent hírekről a város vezetése is a médiából értesült. Az eddig is gondot okozott, hogy az ügyeletet adó cég egyre nehezebben talál orvost, és egyre többre kerül az ügyelet. Januártól is marad a jelenlegi ügyeleti rendszer.

Óvoda

A polgármester beszámolt róla, hogy két óvodai csoportszobával bővültünk az idén, amelyeket a régi Iskola utcai ingatlanban alakítottak a Lámpás óvoda „kivonulása” után. A belső felújítás folytatása mellett, reményeink szerint 2023-ban a külső megújulás követi. A bölcsődében 8 plusz férőhelyet teremtetek, így a jogszabályok szerinti maximálisan felvehető 56 gyermekkel üzemelnek.

Fejlesztések

Szabó Tibor polgármester beszámolója után a város fejlesztéseiről Nagy Barnabás alpolgármester tartott részletes ismertetőt. Elmondta, hogy tavaly korszerűsítették a közvilágítást, LED-es lámpatestek vannak mindenütt. Bővítés is történt azokon a köztes oszlopokon, ahol eddig nem volt lámpa. A tavalyi évhez képest a Merkúr utcában minden második oszlopra került lámpatest, a további sűrítés folyamatban van. A Szacs-vay Tibor, Szenderffy Ferenc, Vásárhelyi Pál, Puskás Tivadar utcákra a tervek elkészültek, jelenleg az ELMŰ-től és a Magyar Közúttól várják az engedélyeket. Amint ezek megérkeznek, kezdődhet a kivitelezés.

Az alpolgármester beszámolt arról is, hogy idén két gyalogátkelőhely létesült a II. Rákóczi Ferenc úton. Az egyik az Akác-os utcánál, a másik a Toyota szalonnál (Reálszisztéma), járda és közvilágítás is készült a zebraákhöz. A Kisgyár utcára (Róza utcától Barátság utcáig) útfelújítási pályázatot nyújtottak be. Három buszmegállóban nincs fedett váró, ezt már megrendelték.

A két meglévő rádiótorony helyett csak egy lesz. Az egyiket elbontották, az új elkészülte után a jelenlegi mobiltelefon-átjátszó is bontásra kerül. Az új torony a két régi közötti területre épül.

Útfelújítás

Közel 4,5 kilométer szakaszon történt útépités és útfelújítás a 2019-es választás óta. Az önkormányzat tervei szerint még több, mint 700 méter elkészül.

Pályázatból újult meg az Anna utca, Erzsébet utca egy szakasza, és az Ilona utca első fele. Pályázatból készült az Akác-os utca. A cél az, hogy a ciklus végére a belterületi utak 90 százaléka valamilyen formában pormentes burkolatot kapjon – hangsúlyozta Nagy Barnabás. Azt is elmondta, hogy az útépitések, felújítások mellett földmedrű árkokat ásattak, amelyek alján szikkasztógerendák vannak (kavicságy). Az önkormányzat igyekszik minél több kritikus helyen elvégezni

ugyanazt a munkát. A Márai közösségi ház korszerűsítésére (eszközszerelés, villamossági korszerűsítés, klíma) egy tavalyi pályázat alapján 7,5 millió forintot sikerült szerezni. A földemet önerőből javítottuk, 3,5 millió forintba került.

A pályázatokkal kapcsolatban összegzésképp az alpolgármester ismertette, hogy Egészségházra, az Ilona utca hátsó szakaszára és a Kisgyár utca (Róza utcától Barátság utcáig), Szent Erzsébet tér - Somogyi Béla utca, Kisgyár utcai sarok rendbetételére nyújtottak be pályázatot. •

KÉPVISELŐTESTÜLETI DÖNTÉSEK

Halásztelek Város Önkormányzat Képviselő-testületi ülést tartott 2022. november 9-én, melyen az alábbi döntések születtek:

- A Képviselő-testület elfogadta a költségvetési rendelet V. számú módosítását.
- Döntés született a Halásztelki Polgármesteri Hivatal Szervezeti és Működési Szabályzatának módosításáról, mely 2022. november 21. napjától lépett hatályba.
- Döntöttek Halásztelek Város Önkormányzata és intézményei számára történő csoportos földgáz energia beszerzésről.
- Halásztelek Város Önkormányzatának Képviselő Testülete úgy döntött, hogy szerződést kíván kötni a fogatkekos személyek nappali ellátás igénybevétele céljából.

- A Képviselő-testület elfogadta a 2022. évi gazdálkodás I-III. negyedéves alakulásáról szóló beszámolót és a 2022. I-III. negyedéves adóbevételek teljesü-lésről szóló beszámolót.
- Döntés született a Halásztelki Humánszolgáltató Központ Tündérpálánta Bölcsőde nyári zárva tartási idejéről a 2023-as évre vonatkozóan: 2023. július 24 - augusztus 20-ig határozta meg. •

MENJEN VAGY MARADJON?

Az a gyermek, aki adott nevelési év augusztus 31-ig betölti a 6. életévét, iskolaköteleessé válik. A tankötelezettség megkezdésének hatáskörét a szülő az Oktatási Hivatal felé kérve nyelheti 2023. január 18-ig elektroniku-san, ügyfélkapun keresztül vagy postai úton.

A gyerekek életében fontos mérőöldkő az óvodából iskolába lépés. A szülő kezében nagy felelősség, lehetőség van. De hogyan is tudna dönteni erről a szülő felelősséggel?

Beszéljen a gyermekével foglalkozó szakemberekkel: fejlesztő pedagógussal, logopédussal, óvodapedagógussal! Az óvodapedagógus az, aki a legtöbb időt tölti el a gyermekkel és tisztán látja képességeit. Fejlődését 3-4 éven keresztül nyomon követi minden képességterületen. Látja játék, tevékenység, foglalkozás közben. Mennyire kalandozik el a figyelme? Mekkora az esetleges lemaradás? Szükség van neki még időre, fejlesztésre? Milyen a kudarcélménye? Hamar kilép feladathelyzetből és inkább játéktevékenységbe kezd? Több hangja még nem tiszta, esetleg nem érti a beszédet, nem tudja vagy nem meri kifejezni magát? Ha jó képességű is a gyermek, figyelembe kell venni teherbírását, munkatempóját, szociális képességeit. Nem biztos, hogy egy téli születésű gyermek érettebb, mint egy nyári!

De ellenkező esettel is találkozni. Ha már nem köti le az óvodai élet, az óvodai játéktevékenységek és magatartása emiatt fordul esetleg rossz irányba. Vagy kíváncsi, nyitott, mindent tudni akar – és folyamatosan arra van szüksége, hogy feladathelyzetbe kerüljön – akkor érdemes elengedni őt iskolába.

Az Oktatási Hivatalhoz benyújtott kérelem mellé hasznos csatolni a szakemberek (fejlesztő pedagógus, logopédus, óvodapedagógus), vagy / és védőnő és gyermekorvos véleményét.

Érdemes a szülőnek mérlegelni! Legyen a gyermek sikeres, motivált és magabiztos első iskolai évében! Legyen előkészítve a megfelelő „talaj”, hogy szeressen tanulni! •

Hock-Sírsom Katalin (óvodapedagógus)

LÁTHATÁRONCSOPORT

ÁLMOSSPhaedra

FEUERYvette

MANYASZErika

ROMANKOVICSEdit

SZALONTAYTünde

Mit ér, ha?

ZENÉS NŐI VARIETÉ A MULANDÓSÁGRÓL

Márai Sándor Alapítvány

2022. DECEMBER 16. 19 ÓRA

MÁRAI SÁNDOR KÖZMŰVELŐDÉSI INTÉZMÉNY, HALÁSZTELEK

SZÖVEG: ROMANKOVICS EDIT—ZSIGÓ ANNA

RENDEZŐ: ROMANKOVICS EDIT

DRAMATURG: ZSIGÓ ANNA

ZENESZERZŐ: FÜRI ANNA

DALSZÖVEG: KISS JUDIT ÁGNES

KOREOGÁFUS: HÓD ADRIENN

LÁTVÁNY: HORVÁTH JENNY ÉS KOMESZ BORBÁLA

TOVÁBBI INFORMÁCIÓ: www.lathataroncs csoport.hu

nca

EMBERI ERŐFORRÁS TÁMOGATÁSI KÖZPONT

EMBERI ERŐFORRÁS MINISZTERISÉG

MMMA

MENTALIS ZÖRNYELET

Dalár

Az előadás öt női karakter életútja keresztezi egymást különféle helyzetekben: tánccal, énekel, rengeteg humorral közelítve az öregedés nem könnyed témáját. Ajánljuk mindenkinek, aki szereti a nőket és szeretne egy felszabadult estét. Jegyek válthatók 2500Ft-ért a Márai Művelődési házban (0624784657) vagy online: www.jegy.hu

„verset mondok, avagy éreztem a röplés boldogságát”

Latinovits Zoltán

EMLEKMŰSOR

A zenés, irodalmi előadás visszaemlékezés Latinovits Zoltánra, a színművész királyra, archív felvételeken és az egykori műsorban szereplő zenészműveken keresztül az egykori Tolcsay Trió akkor húsz éves tagjának – azóta a Bojtorján Együttessel frontemberének, Pomázi Zoltánnak – a közreműködésével, arra az irodalmi estre, melyet Latinovits Zoltán és a Tolcsay Trió adott elő 1975 őszétől 1976 március 14-ig, a Fészek Klubtól a legkisebb művelődési házig, majdnem száz alkalommal a művész tragikus haláláig.

HELYSZÍN:

Márai Sándor Művelődési Ház

Halásztelek, Szent László tér 1.

IDŐPONT:

2023. január 7. szombat 17:00

Ingyenes belépés!

Pomázi Zoltán

NA, MI VAN?

Laár András és Besenyő István közös estje

2023.01.27.

19:00 péntek

Halásztelek

Márai Sándor Művelődési Ház

Szent László tér 1.

Jegyek: Elővételben: 3.000,- Ft. Helyszínen: 4.000,- Ft.

BÚCSÚ SZERETETT ÓVÓNÉNIKTŐL!

Ganevné Székely Katalintól, a Tündérváros Óvoda „Kati néni”-jétől nehéz szívvel búcsúztunk el azon az őszi napon, amikor utolsó útjára kísértük a halásztelki temetőben. Nem is olyan régen, még beszélgettünk az első halásztelki nyuladalmon, együtt fűztük a gyöngyöt az óvoda Junialián, nagyokat nevetve néztük meg a régi VHS videón rögzített bábelőadást, melyben Kati néni a Szélesszájú békás dalt énekl. Emlékszünk a nyugdíjas búcsúztatókon a bábcsoport tagjaként előadott vicces műsoraira, ahol szem nem maradt szárazon a nevetéstől.

A közös karácsonyi ünnepségeken kóstolgattuk finomabbnál, finomabb süteményeit. Még fülünkben halljuk élménybeszámolóját a kárpótlási földön történekről, az unokák sikereiről. Sohasem felejtjük pedagógusi hitvallását, hogy „mindent a gyermekekért”! Jellegzetes szava járása a mai napig fülünkbe cseng: „Kisfiam!”

Boldogan, és büszkén viseljük az általa készített csodás nyakékeket és büszkélkedünk, hogy ezt egy Mesterremek díjas kolléganőnk készítette.

Amit tanultunk tőle: a jókedvet, a mások tiszteletét, a segítőkészséget és az áldozatvállalást, a jószívűséget, az óvónői szakma fortélyait, a gyermeki szívekhez vezető utat. Volt óvodásai még mai napig emlékeznek csodás meséire, a feledhetetlen pulikutya marionett bábjára, mely mindig mosolyt csalt mindenki arcára. Csilingelő szoprán hangjával a Bel Canto kórusban még szólót is énekelt, de a közös kirándulásainkon is önfeláldozóan együtt énekeltünk.

Sokrétű, kreatív személyiségevel rengeteg kincset szórt szét, melyet mindannyian a szívünkben őrzünk! •

A Halásztelki Tündérváros Óvoda nevelői közössége



HALÁSZTELEKRŐL SZINGAPÚRBA

Bokros Anna, Hunyadi Mátyás Általános Iskola, Gimnázium és Alapfokú Művészeti Iskola egykori diákja a 4. osztály befejezése és a sikeres felvételi után a Kempelen Farkas Gimnáziumban tanult tovább. Nemrégiben megpályázott, s elnyert egy 2 évre szóló ösztöndíjprogramot Szingapúrba.

Anna már alsó tagozaton is céltudatos, szorgalmas, nagyon jó képességű, határozott jövőképpel rendelkező tanuló volt. Megkértem, hogy írjon néhány szót erről a hatalmas lehetőségről, melynek méltán megérdemelten, a részese lehet. Szeretném eljuttatni Annával ezt az információt minél több emberhez, hogy mások is tudjanak erről a kivételes lehetőségről. •

Csehné Szűcs Hajnalka, Anna volt osztályfőnöke

Bokros Anna vagyok, 17 éves, és az UWC Magyarországi Egyesületének köszönhetően az idei tanévetem már Szingapúrban, a United World College of South East Asia iskola Dover campusán kezdtem. Már évekkkel ezelőtt megfogalmazódott bennem, hogy nagyon szívesen tanulnék külföldön, multikulturális környezetben, és nagy szerencsémre épp ekkortájt egy ismerősömön keresztül értesültem az UWC-mozgalomról, és arról, hogy van egy ösztöndíjprogram a magyarországi egyesületen keresztül. Habár ekkor még túl fiatal voltam a jelentkezéshez, mélyen beleástam magam a témába, és rá kellett jönnöm, hogy éppen ezt kerestem. Az értékrendem megegyezik a mozgalom által képviselt értékekkel; arra ösztönzik a fiatalokat, hogy egy pozitív változást tegyenek a világban, hogy legyenek nyitottak és befogadóak, tanuljanak meg együttműködni és együttérezni, hogy örömeiket éljék meg a tanulást, és hogy a közösség sokszínűsége ellenére, békésen és boldogan éljenek együtt. Az UWC iskola-rendszer 18 iskolával rendelkezik négy kontinensen, melyek mindegyike a saját módján egyedülálló valamiben. Ezen iskolák az International Baccalaureate (Nemzetközi Érettségi) program keretein belül tanítanak, ami a 16-19 éves korosztály utolsó két középiskolai évét foglalja magába, így az ösztöndíj is erre a két évre szól.

Tavaly októberben, tizedikes koromban újra megnyílt az ösztöndíjpályázat, amiben már én is részt vehettem. A válogatási folyamat három fordulóból áll, minden lépcsőnek az a lényege, hogy a válogató bizottság jobban megismerjen, és hogy rálátást nyerjenek arra, hogy a jelentkező hogyan élné meg az UWC rendszerében eltöltött két évét. Minden izgalom ellenére én kifejezetten élveztem a jelentkezésem megírását, és mind az interjúról, mind az interaktív hétvégről nagyon jó élményekkel távoztam. A 2022-2024-es évfolyam számára 9 ösztöndíjat sikerült kiosztania az egye-

sületnek, ami nagyon nagy dolog egy Magyarország méretű ország számára. A harmadik forduló követően az első izgalom az volt, hogy jelölnek-e majd valamelyik iskolába. Amikor értesítettek, hogy megkaptam az ösztöndíjat, azt vártam, hogy megtudjam, hogy melyik iskolába szól, hiszen nem egy kiválasztott iskolába jelentkezünk, hanem az egyéni választ nekünk iskolát a jelentkezésünk és persze az adott évi ösztöndíjfelajánlások alapján.

Nagyon örülök, hogy én Szingapúrba kerültem, és tényleg úgy gondolom, hogy ez a tökéletes UWC iskola számomra. Nekem kiemelten fontos volt, hogy tanulmányilag erős iskolába kerüljek, de mindemellett a szabadidőmet is izgalmas dolgokkal tölthessem, és úgy gondolom, hogy idekint mindkettőből egységesen jut a tanulóknak. Sokat kell tanulni, de cserébe rengeteg különleges programban vehetünk részt, amiért végtelenül hálás vagyok. A kollégiumi csapat egy nagyon összetartó közösség, 180-an vagyunk. Rengeteg olyan ember van, akiben megbízhatok és akire számíthatok, ha szükségem van valamiféle segítségre; a szobatársaim, a másodévesek, a háziapukák (akik tulajdonképpen a helyi szüleink, akik az iskolának dolgoznak), és a helyi „családunk”. Mindenben támogatnak, és hihetetlenül könnyűvé tették a beilleszkedést, szerintem mindannyiunk otthon érzi magát.

Magyar diákként először furcsa volt, hogy itt csak hat, általunk választott tantárgyat tanulunk, ebből három emelt, három általános szinten. A tanórák 75 percesek, mely során gyakorlatiasan sajátítjuk el a tananyagot. Az IB-program részét képezi a CAS rendszer, melynek lényege, hogy részt kell vennünk kreatív, aktív és önkéntes tevékenységekben ahhoz, hogy majd megkaphassuk az érettségit. Ezen program keretein belül kézilabdázom, úszom, falat mászom, zumbázom, de egy sütő tanfolyamon is részt veszek. Egy helyi lovasterápiás egyesületnél önkénteskedem minden pénteken.

Persze, az iskolán kívül próbáljuk megismerni a környezetünket, a helyeket, betekintést nyerni a helyi szokásokba és kultúrába. Sokat utazunk; már voltunk Indonéziában, és most éppen Malajziába készülünk.

Az UWC által számomra kinyílt a világ, olyan dolgokat tapasztalhatok meg, olyan dolgokban vehetek részt, amit mielőtt idekerültem, el sem hittem volna. Olyan kapcsolatok, olyan lehetőségek nyíltak meg előttem, amik miatt egyszer sem bántam meg, hogy elmentem otthonról. Minden középiskolásnak, akinek lehetősége van, és nyitott a világra, és arra, hogy hasonló élményeket szerezzen, ösztön és jószívvel ajánlom, hogy jelentkezzen; október 18-tól már mindez lehetséges, az UWC Magyarország weboldalán (hu.uwc.org) minden ezzel kapcsolatos információ megtalálható. *Sok sikert!* •

MOZGALMAS HÓNAPOK A BOCSCAIBAN

Ismét mozgalmas és sikeres hónapok állnak mögöttünk.

Már szeptember végén érkezett a félév első sikere. A Nemzeti Köznevelési Egyetem Hadtudományi és Honvédtisztképző Kara által szervezett országos versenyen 4. helyezést ért el a Bocskai csapata. Ugyanebben a hónapban részt vettünk a Kutatók Éjszakáján, mely immár hagyománynak tekinthető. Diákjaink betekínthettek az Óbudai Egyetemen folyó munkába, de meglátogatták a Semmelweis Egyetemet is.

Októberünk – mint mindig – az Októberfest-tel kezdődött. A Német Egyetem Napján német nyelvű vetélkedőn mérik össze a tudásukat a diákok, de megismerkedhetünk a német gasztronómiával is.

A Sajókápolnán megrendezett terepfutó versenyen első helyezést értek el a diákjaink. Ezt a versenyt a Debreceni Honvéd Sport Egyesület (DHSE) Rendvédelmi Utánpótlás Szakosztálya szervezi és az ország minden tájáról érkeznek csapatok. A kitaratás, az erőnlét és a csapatmunka versenye ez.

Október hónap legnagyobb sikerét Nádasdy Annának köszönhetjük, aki a paraszportoló Sao Paulo-i vívó világbajnokságán vett részt, s az U23 korosztályban (17 éves kora ellenére) kardvívásban és törvívásban világbajnoki címet, párbajtőrben pedig bronzérmet szerzett. (Erről részletesebben beszámoló készült az előző számban.)

Az október és november nálunk mindig a nyílt napokról szól. Tavaly azt gondoltuk, hogy csúcsot döntöttünk a



nyolcadikosok látogatásával. Idén ezt is sikerült túlszárnyalni. Elmondható, hogy nagyon sok nyolcadikos kíváncsi a Bocskaira, sokan szeretnének a Bocskai közösségbe tartozni. A rendszert és honvédelmi képzéseket külön nyílt napon mutattunk be az érdeklődőknek, egyben bemutattunk a diákjainknak, hogy milyen irányba tanulhatnak majd tovább. Büszkeség, hogy a nálunk végzett diákok egy része a Szigetszentmiklósi Rendőrkapitányságon teljesít szolgálatot vagy a Nemzeti Köznevelési Egyetemen folytatja tanulmányait!

November 26-án szerveztük a maturandusok szalagtűző ünnepségét a Szigetszentmiklósi Városi Sportcsarnokban. Miután a három végzős osztály 85 diákja számára feltűzték a szalagot osztályfőnökeik, 6 táncos örvendeztetett meg a szépségük közönséget az ünnepelték. Külön érdekesség, hogy a palotást a Bocskai fúvószenekara kísérte.

December hónap egyik fontos eseménye a bécsi kirándulás, mely minden diáknak nagy élmény. Idén már 5 busznyi diák indul útnak megtekinteni az adventi vásárt és a történelmi épületeket.

Szeretettel várunk minden nyolcadikos diákot, aki szeretne a Bocskai közösségbe tartozni. •

Válaszd a Bocskait!
Kállai Attila igazgatóhelyettes



Nyílt napok a Bocskaiban!



Nyílt napok a Bocskai István Református Oktatási Központ Általános Iskolájában
leendő első osztályosok szüleinek
2023. január 18-19. és 24. 9.00 h

Iskolanyitogató – előkészítő foglalkozás
leendő elsősöknek: 2023. február 3. 9:00 h

Várjuk az érdeklődő szülőket és gyermekeket!

Web: www.birokhalasztelek.hu

KRISZTUS SZÜLETIK! DICSŐÍTSÉTEK!

Így köszönünk mi görögkatolikusok egymásnak a karácsonyi időszakban. A nagy ünnepeket, így a Karácsonyt megelőző negyven napot is böjti időszakként éljük meg, ahogyan a Húsvétot megelőző nagyböjtöt. Ezért nálunk az adventnek nálunk hat vasárnapja van. Több idő jut a felkészülésre. Miért fontos a felkészülés? Mert olyan az ünnepünk, amilyen a felkészülésünk. Számunkra elsősorban a lélekben való felkészülés a fontos. Persze, a karácsonyi bevásárlások, ajándékok vétele és a Szentestéig való rejtegetése, a lakás csinosítása, a karácsony előtti vasárnapok dallamvilága, mind fontos és ha nem is kifejezetten lelki, de érzelmi készülődésnek számít. Fiataljaink készülnek, hagyományainknak megfelelően december 11-én, 16 órától a görögkatolikus templomunkban történő felemelő karácsonyi koncertre. Az előadókink a hittanos gyermekek kórusa és a goszpel kórus a maga tempós előadásával. December 24-én délután 4 órától Szentliturgia és betlehemes játék lesz szintén a templomunkban. A Szentese különösen megható. Ilyenkor nem csak a liturgiákon, hanem otthon is a karácsonyfa mellett, családi körben is felhangzanak a jól ismert karácsonyi énekek. Ekkor eljön számunkra a végtelen békesség. Ezt a Krisztus születése teszi lehetővé, aki a legegyszerűbb körülményeket választva jött e világra. Egyszerűek vagyunk? Igen! Ő az egyszerűséget választja. Így, Téged is! •

Áldott Karácsonyt kívánok minden olvasónak szeretettel: Gábor atya

A Halásztelki Nyugdíjas Egyesület

2022. december 31 - én 20,00 órai kezdettel

vidám szórakozással egybekötött Szilveszteri Bált rendez

MÁRAI SÁNDOR

Művelődési Központ Színház termében.
Helyszín. 2314. Halásztelek. Szent László Tér. 1.

Minden jelentkezőt szeretettel várunk.

A belépő jegy ára: 6.000,- forint.

Mely tartalmazza:

„Welkam Drink” köszöntő italt,

Minden asztalra kihelyezett egy db/fő Szengvicset, sós süteményeket.

Újévet köszöntő, egy pohár pezsgőt. Ásványvizet. Kávé.

Az év első napján, egy pár virsli, mustárt, friss kenyeret.

Élőzenét szolgáltatja: P – M duó.

Jegyek elővételben kaphatók, rendelhetőek.

Hoffmann Mariann fodrászszületben. Tel: 06-30/ 514 - 3488.

Rozsnyik Jánosné. Tel: 06-20/ 582 - 2438

Jó Szórakozást Kívánunk



ÜNNEPSÉG ÉS PÜSPÖKI MISE A RÓMAI KATOLIKUS TEMPLOM FELSZEN-TELÉSÉNEK 40. ÉVFORDULÓJÁN

2022.11.19. - A halásztelki Árpádházi Szent Erzsébet Templomot Szenderffy Ferenc plébános építtette 1976-82 között. Tervezője Csete György, textiltervezője Csete Ildikó. Kispál György jelenlegi plébános és a képviselőtestület, valamint sok önkéntes testvérünk dolgozott azon, hogy az ünnepség méltó módon történjék. Gyermekrajz pályázatot hirdettünk, melyre 160 rajz érkezett. A Templombejárat előtt 12 órásplakát pedig „Szükségtemplomtól az állandó Templomig” címmel mutatta be a közösség-, és templomépítés folyamatát. Az építés fotói állandó kiállítás az altemplomban lett elhelyezve. További fotósorozat az „élő templom” a közösség, a gyermekek életét tárja az érdeklődők elé: elsőáldozások, ünnepi szentmisék, pásztorjátékok, napközi táborok, felújítási munkák.

November 19-én a Csepel I. plébánia Sekrestye Színpada játszott el egy színdarabot Szent Erzsébet életéről. Majd Spányi Antal megyéspüspök úr paptestvéreivel koncelebrált szentmisét mutatott be a zsúfolásig megtelt templomban. Kispál György plébános köszöntötte Őt, s meghívott vendégeinket, a testvéregyházak lelkészeit, városunk előjáróit, és az iskolák igazgatóit.

Püspök atya is köszöntötte minden kedves testvérünket. Később meg is jegyezte, hogy milyen sok gyermek vett részt a szentmisén. Tanítást kaptunk beszédében az imádságról, és arról, hogy mit jelent ma Halásztelken Krisztust követni. Rámutatott Szent Erzsébet Isten -és emberszeretetére, és az ebből fakadó cselekedeteire. Ha nem ezen az úton járunk, könnyen a világ kísértéseinek csapdájába eshetünk. Szent Erzsébet ferences lelkiatya, Marburgi Konrád írja: ima után fénylett az arca és egész személyisége. Szerencsések vagyunk, hogy ilyen Árpádházi szent példája ragyog előttünk!

Felcsendültek népénekek, gregorián dallamok, és gitáros ének is két énekkar közreműködésével. Mise után sor került a rajzpályázat győzteseinek kihirdetésére, és díjazására. Jutalmukat a püspök úrtól vették át. Majd György atya Szent Erzsébet rózsákat osztott vendégeinknek és az ünnepség szervezőinek s mindazoknak, akik a közelmúltban felújítási munkákat végeztek a templommon. Valamint a hagyományos Szent Erzsébet kenyérosztás következett. Befejezésül agapén vettünk részt a gyönyörűen feldíszított altemplomban. Jókedvű együttlét, beszélgetés és falatozás zárta ezt a felejthetetlen szép estét. „Lélekből, mint élő kövek // Isten templomává épüljete!” (Sillye Jenő) •

Balázs Tibor lelkipásztori munkatárs, fényképeket készíttette Aczél Márk



TÜSKEVÁR VAD ÉS EGZOTIKUS ÁLLATVÉDŐ ALAPÍTVÁNY A KÖZELBEN

Dr. Tóth Szabina egzotikus szakállatorvos, a Tüskevár Vad és Egzotikus Állatvédő Alapítvány vezetője, már gyermekkor óta ment állatokat. Mire az állatorvosi diplomáját átvette, már egy egész kis farm mentett, elárvult állatka volt a családi háznál. Szülei a mai napig részt vesznek a mentett állatok ellátásában, az alapítványi munka segítségével. Az Alapítvány létrehozásával nem kellett feladni e nemes küldetés gyakorlását, hivatalos keretbe foglaltan folytathatt a munka tovább.

A településen is gyakran előfordul, hogy egy sérült madárral találkozunk

kertünkben vagy egy séta során. Jogosan merülhet fel a kérdés, hogy mit csináljunk, ha sérült állatot találunk? A madarak számára a legalkalmasabb rövid távú elhelyezési hely egy papírdoboz, amelyet több szellőző lyukkal látunk el. Fűvet, szénát, szalmát, de akár újságpapírt is tehetünk a dobozba, hiszen ez felszívja az ürüléket, így a madár tollazata nem piszkolódik be. Ezt követően adjuk át az állatot a szakemberek kezébe.

Az Alapítványnál a mentett vadállatok között számos faj megfordult már: kis ragadozók közül nyestek, rókák, görények, borzok. Rágcsálók közül egerek, pockok, és pelék is. Hüllőkből a mocsári teknős, a madarak közül pedig a galambok és gerlék, verébfiókák a leggyakoribbak, de akadt segítségre szoruló szajkó és dolmányos varjú is. Aki szeretne

jobban belelátni a mentvények mindennapjaiba és az Alapítvány működésébe, a Facebookon megteheti.

Ha sérült vadállatot (emlőst, hüllőt, madarat) talál, az alábbi elérhetőségek egyikén vegye fel a kapcsolatot a Tüskevár Vad és Egzotikus Állatvédő Alapítvánnyal:

Cím: 2335 Taksony, Fő út 43.
Telefonszám: +36-30-832-0626
E-mail: tuskevarallatvedoalapitvany@gmail.com •



A Halásztelki Sporthorgász, Szabadidő- és Vízisport Egyesület tisztelettel meghívja tagjait

ÉVI RENDES KÖZGYŰLÉSÉRE

melyet 2023. január 29-én vasárnap, a Márai Sándor Közösségi Házban (Szent László tér) 9.30 órai kezdettel tartunk.

Minden tagtársunkat szeretettel várjuk!
Részletek a weboldalon és facebook csoportunkban!
www.halhorg.webnode.hu

A fogási naplók leadására a közgyűlésen van lehetőség.
Utána tombola!!!

a Vezetőség

HIRDESSZEN ÖN IS A HALÁSZTELKI HÍRMONDÓBAN!

HIRDETÉSFELVÉTEL: A POLGÁRMESTERI TITKÁRSÁGON,
06-24-517-271, 06-20-214-9612
HIRMONDO@HALASZTELEK.HU

Közműárok • Medence • Tereprendezés Bobcattal
Sávalap • Kerítésalap • Kerti tó • Szikkasztó • Talajcsere
Vízóra akna és fatuskó kiásása • Szóródó anyag szállítás

Barabás Tamás
gépi földmunka

06-20-369-24-09
www.foldmester.hu

DUGULÁSELHÁRÍTÁS!
06 70 773 0761
Csatornatisztítás, kamerázás.
Helyi vállalkozó.

Pálfi József Károly ev.
14 éve az önök, 26 éve
Pest megye szolgálatában.

csőszaki

SZIGET ZÁRSZERVIZ
Minden típusú zár javítása,
cseréje olcsón, szakemberen,
garanciával!

06-70-701-78-43
Mentse el a telefonszámot, előbb-utóbb szüksége lesz rá!

Javítás vagy csere esetén a kiszállítás ingyenes!

www.szigetzarszerviz.hu

Életjáradék
Gondozás
Eltartás

Becsületes keresztény
3 gyermekes család vállalná
hivatalosan gondozását.

06-70/610-3438

MEGOLDÁS
SZIGET SZERVIZ
ÉS ALKATRÉSZ BOLT
Lakásán:
mosógép, bojler, tűzhely, hűtő stb.
Üzletünkben:
mikró, porszívó stb. javítása
Alkatrészcsere 1 év garancia!

Szigetszentmiklós,
Tököl u. 33. Bajcsy Zs. sarok
H-P: 8:00-17:00.
Telefon: 06 24/441 725, 06 30/950 1717
JAVÍTÁSNÁL A KISZÁLLÍTÁS INGYENES!
www.megoldaszerviz.hu
Minőségi szolgáltatás elérhető áron már 17 év!